que, não havendo manifestação quanto à interposição de
recurso,  sagraram-se  vencedoras  do  certame  as
EMPRESAS:  SOROMED  MARILIA  LTDA.,  CNPJ  nº
06.230.386/0001-04, com sede na Avenida Manoel Muller
nº 126 – Bairro Santa Tereza – CEP 17.507-200 – Marília –
SP, pelo valor total de R$ 52.143,82 (cinquenta e dois mil e
cento e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos),
MEDPAPER  COMERCIO  DE  MATERIAIS  MEDICOS  E
HOSPITALARES LIMITADA, CNPJ nº 15.311.878/0001-15,
com sede na Avenida Doutor Elieser Magalhaes nº 3887 –
Bairro Jardim Alvorada – CEP 15.137-112 – Mirassol – SP,
pelo valor total de R$ 369,00 (trezentos e sessenta e nove
r e a i s ) ,  CIRURGICA  UNIAO  LTDA. ,  C N P J  n º
04.063.331/0001-21, com sede na Rua 25 nº 1908 – Bairro
Jardim São Paulo – CEP 13.503-010 – Rio Claro – SP, pelo
valor  total  de  R$  6.817,52  (seis  mil  e  oitocentos  e
dezessete  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos),  GOLDEN
PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  LTDA. ,  CNPJ  nº
46.884.097/0001-43, com sede na Avenida Maripá nº 5457
– Bairro Centro – CEP 85.901-000 – Toledo – PR, pelo valor
total de R$ 52.038,29 (cinquenta e dois mil e trinta e oito
reais  e  vinte  e  nove centavos),  QUATRO HOSPITALAR
LTDA.,  CNPJ  nº  45.241.576/0001-89,  com sede  na  Rua
Formosa  nº  731  –  Bairro  Jardim  dos  Jatobás  –  CEP
15.108-000 – Ipiguá – SP, pelo valor total de R$ 611,23
(seiscentos  e  onze  reais  e  vinte  e  três  centavos),
B H D E N T A L  C O M E R C I A L  L T D A . ,  C N P J  n º
29.312.896/0001-26, com sede na Rua Antônio Gravata nº
80  –  Bairro  Cinquentenário  –  CEP  30.570-040  –  Belo
Horizonte – MG, pelo valor total de R$ 27.430,00 (vinte e
sete  mil  e  quatrocentos  e  trinta  reais)  e  MATHEUS
C O M E R C I O  A T A C A D I S T A  L T D A . ,  C N P J  n º
45.053.942/0001-76, com sede na Rua Adelio Pinto Da Silva
nº 334 – Bairro Novo Horizonte – CEP 38.703-578 – Patos de
Minas – MG, pelo valor total de R$ 20.960,00 (vinte mil e
novecentos  e  sessenta  reais),  ADJUDICO  o  objeto  e
HOMOLOGO  o certame nos termos do edital  do Pregão
Eletrônico nº 008/2026, bem como AUTORIZO a realização
das respectivas despesas.

PONGAÍ, 10 DE MARÇO DE 2026.
GILHIARD HENRIQUE DE BORTOLI

PREFEITO MUNICIPAL DE PONGAÍ

[...]

CNPJ 46227849/0001-01 

AV JOSE CÂNDIDO CARNEIRO 435 CENTRO 

PONGAI/SP CEP - 16660.033 -  TEL 14-3581.11.01 

ATA DE REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Proc. Licitatório n.º 000024/26 

DISPENSA n.º 7 

Objeto: Aquisição de 784 (setecentos e oitenta e quatro) Ovos de Chocolate, conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste aviso de contratação direta. 

Detalhamento do Objeto: Para instrução dos autos, a área demandante encaminhou os seguintes documentos:  

Documento de Formalização de Demanda;